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Używane ltub znane dotychczas kon¬
strukcje maszyn do pisania z odsłoniętemi
lub zakrytemi odbitemi znakami, mają tę
dużą wadę, że całkowity mechanizm dźwi¬
gniowy, a mianowicie tylne końce dźwigni
klawiszowych, poza tern dźwignie przeno¬
śne i wreszcie dźwignie z czcionkami nie
posiadają żadnej osłony, tak że łatwo za¬
nieczyszczają się kurzem, cząstkami startej
gumy, używanej do wycierania błędów, ka¬
wałkami papieru i i. d.

Stosowano wprawdzie przy maszynach
do pisania z niewidocznemi odbitemi zna¬
kami osłony boczne mechanizmu dźwignio¬
wego, lecz osłony te są zgóry zupełnie o^
twarte, wskutek czego szczególnie w tych
miejscach przenika kurz, cząstki gumy, ka¬
wałki papieru i t. d., co wywołuje częste

psucie się maszyny, szczególnie przez za¬
nieczyszczenie mechanizmu dźwigniowego.

Dotychczas nie można było wad powyż¬
szych usunąć wskutek tego, że ruchy części
maszyny w jednym i drugim kierunku unie¬
możliwiają zewnętrzne osłonięcie mechani¬
zmu dźwigniowego, oraz chwilowe wychy-
lanie się czcionek z płaszcza utrudnia po¬
krycie zgóry.

Niniejszy wynalazek usuwa wspomnia¬
ne trudności, gdyż posiada całkowite okry¬
cie mechanizmu dźwigniowego maszyny do
pisania, chroniąc go w ten sposób od prze¬
nikania kurzu lub jakichkolwiek innych ob¬
cych ciał, przyczem czcionki są w ten spo¬
sób chronione, że wychodzą tylko podczas
samego uderzenia w wałek z papierem z
własnego ukrycia.



Wynalazek -polega na tern, że do odpo¬
wiednio uformowanych ścianek postumentu
maszyny, są przymocowane tak, że mogą
być odjęte, płytki, które okrywają cały me¬
chanizm dźwigniowy, jak i farbującą taśmę,
prócz klawiszy z jednej strony i karetki
z walcem z drugiej, przyczem jedna płyta
jest tak urządzona, że pozwala wychylić się
odpowiedniej czcionce do odbicia litery,
stosownie do uderzonego klawisza-

Trzeba jednakże odpowiednio wykonać
pokrywę, mając na uwadze z jednej strony
poruszanie się dźwigni z czciomkaimi z miej¬
sca ^po^zfnkk do miejsca uderzenia, z dru-
gfej z&ś strony uczynić widoczną każdą li¬
terę po jej odbiciu. W tym celu pokrywa
jest zaopatrzona w wypukły kaptur, który
wewnątrz posiada odpowiedni kształt i jest
dopasowany do dźwigni czcionkowych, oraz
wydłuża się w stronę wałka do papieru i
prowadzi jednocześnie dźwignie czcionko¬
we przed uderzeniem w wałek.

Dzięki temu dotychczasowe urządzenia
prowadnic w maszynie są zbyteczpe* Wy¬
dłużenie tylnego końca kaptura ma te za- -
lety, że zakrywa ono tylko wąską część pa¬
pieru na wałku tak, że pozwala widzieć
każdą odbitą literę lub znak.

Rysunek uwidacznia dwa sposoby wyko¬
nania osłony na maszynę do pisania według
wynalazku.

Fig. 1 przedstawia pionowy podłużny
przekrój przez środek maszyny do pisania
z osłoną według wynalazku;

fig. 2 przedstawia w zmniejszonej skali
widok z,góry na maszynę, przyczem części
jejt nie dotyczące wynalazku, są opu¬
szczone;

fig. 3 przedstawia widok ztyłu na ma¬
szyną, wskazaną na fig. 1 i 2, przyczem
karetka z wałkiem do papieru jest opu¬
szczona ;

fig. 4 przedstawia widok zgóry na ma¬
szynę według drugiego sposobu wykonania

wynalazku z dźwigniami, przesuwającemi
się w prostym kierunku.

W maszynie, wskazanej na fig. 1—3,
liczbami 1, 1 oznaczono boczne ścianki po¬
stumentu maszyny do pisania; liczbami 2 —
dźwignie, zaopatrzone w klawisze 3, liczba¬
mi 4 — ramiona, posiadające na swych
wolnych końcach czcionki 5, wyskakujące
pod działaniem korbowodów 6 przy ude¬
rzeniach klawiszy 3 i obracające się na wał¬
ku 4a. Wynalazek nie dotyczy konstrukcji
lub systemu mechanizmu dźwigniowego,
lecz ma zażądanie wykorzystać zalety ,,wi¬
docznego pisma". Boczne ścianki postu¬
mentu /, 1 mają, jak uwidacznia rysunek,
prostolinijny obrys, przyczem karetka z
wałkiem do papieru 7 przesuwa się w
schodkowem wycięciu 8, utworzonem przez
dwie płyty ochronne 9 i 10, ześrubowane
lub w inny sposób złączone ze ściankami
postumentu. Następnie, płyta 11, która
również jest przymocowana do ścianek po^
situmentu 1, 1 i daje się łatwo odjąć, zakry¬
wa znajdującą się pod płytą 10 przestrzeń,

-w której są umieszczone tylne ramiona
dźwigni klawiszowych 2, 2 i korbowody 6, 6;
przednia zaś część maszyny do pisania, tuż
za rzędami klawiszy, jest zakryta płytą
12, zasuniętą między odpowiednie występy
i listwy na bocznych ściankach postumentu;
więc ścianki postumentu 1,1 i proste lub
cokolwiek wypukłe płyty 9, 10, lii 12, za¬
krywają zboku mechanizm dźwigniowy ma¬
szyny do pisania, zgóry zaś osłania go spe¬
cjalnie podług wynalazku urządzona pokry¬
wa 13, która odpowiada w zupełności wy¬
żej wspomnianym żądaniom, to jest nie ta¬
muje poruszania się liter przy pisaniu, a na¬
stępnie nie wpływa ujemnie na zalety ,,wi¬
docznego pisma".

W tym celu płyta pokrywy 13 jest po¬
łączona z kapturem 14, który może być wy¬
tłoczony wspólnie z płytą 13 lub oddzielnie
wykonany. Kształt i wysokość kaptura są
zupełnie dostosowane do ruchu rairnśon

— 2 —



czcionkowych- 4 i czcionek 5, i kaptur ten
jest w ten sposób wydłużony w miejscu
14a, w którem przylega do wałka 7, że na
założonym papierze zakrywa tylko wąskie
miejsce. Tylna część 14a kaptura, znaj¬
dująca się mniej więcej nad płytą 9, po¬
siada w przybliżeniu podwójną szerokość
liter, tak że odbite litery po zwolnieniu od¬
powiedniego klawisza stają się widoczne
przy części kaptura 14a, z powodu natych¬
miastowego dalszego przesunięcia się ka¬
retki; każda więc odbita litera jest nie¬
zwłocznie widoczna.

Wyżej wspomniane wydłużenie kaptura
służy jednocześnie jeszcze do tego, ażeby
płytki z czcionkami przy końcu uderzenia
sprowadzić na papier w odpowiedniem
miejscu, wobec czego jest zbyteczna dodat¬
kowa prowadnica liter, jaka bywa przy
wszystkich systemach maszyn do pisania.
Szczelina 14b w wydłużonej części kaptura
14a powinna być dopasowana do szerokości
płytek z czcionkami, w celu odpowiednie¬
go prowadzenia czcionek. Poza tern po¬
krywa 13 posiada jeszcze boczne /zakładki
13a, zapomocą których wspiera się na gór¬
nych krawędziach płyt postumentu /, 1 i
płyty 12, przyczem zagięte brzegi obejmują
wyżej wspomniane płyty tak, że są usu¬
nięte prostopadłe szczeliny, przez które
kurz mógłby przeniknąć.

Należy jeszcze zaznaczyć, że boczne
płyty postumentu 1, 1 są przymocowane do
odpowiednich narożników i mogą być odję¬
te w razie potrzeby dostępu do mechanizmu
dźwigniowego.

Niniejszy wynalazek zabezpiecza od
przenikania kurzu lub ciał postronnych
wszystkie części mechanizmu dźwigniowe¬
go, jak i mechanizmu do uruchomiania ka¬
retki oraz rolki do taśmy 15—15, jako
znajdujące się zupełnie wewnątrz płaszcza,
który tworzą boczne ścianki 1, 1 płyt 9, 10,
11 i 12 z pokrywą 13.

W powyżej opisany sposób usuwa się

zasadniczą przyczynę częstego psucia się
maszyn do pisania. Części maszyny, leżą¬
ce wewnątrz osłony, są łatwo dostępne w
razie uszkodzenia, gdyż pokrywę 13 odej¬
muje się, jak również i płyty 9, 10, lii 12
w prosty sposób od ścianek postumentu 1,1.

Sposób wykonania wynalazku, wskaza¬
ny na fig. 4, dotyczy, jak już wspomniano,
maszyny z przesuwaj ącemi się w prostym
kierunku ramionami z czcionkami, przy¬
czem płytki z czcionkami w położeniu nie-
ruchomem tworzą łuk (na rysunku wska¬
zany linją kreskowaną).

Również i w tym wypadku kaptur 14 jest
dopasowany do dźwigni czcionkowych i za¬
opatrzony w wzdłużenie 14a, które prowa¬
dzi czcionki przy uderzeniach w wałek.
Poza tern kaptur w swojej głównej części,
w porównaniu ze sposobem wykonania po¬
dług fig. 1—3, jest cokolwiek szerszy, aby
móc osłonić wyżej leżące rolki do taśmy-

Sposób wykonania, wskazany na fig. 4,
posiada te same dodatnie cechy, które opi¬
sano w powyższym przykładzie.

Zastrzeżenia patentowe*

1. Osłona na maszynę do pisania, po¬
zwalająca widzieć każdy znak po odbiciu,
znamienna tern, że okrywa cały mechanizm
dźwigniowy, płytki z czcionkami oraz rolki
do taflśmy, pozostawiając jedynie bez okry¬
cia klawisze oraz karetkę z wałkiem do pa¬
pieru, przyczem osłona ta składa się z po¬
szczególnych płyt, przymocowanych do bo¬
ków postumentu fi, 1) lub do narożników
w sposób, umożliwiający odjęcie, i posiada
dla wyskakujących czcionek przy uderzeniu
odnośnych klawiszy szczelinę (14b), szero¬
kości płytek literowych tak, że tworzy ona
prowadnicę dla ramion i płytek czcionko¬
wych, tuż przed uderzeniem w wałek, wo¬
bec czego jest zbyteczna osobna prowadnica
dla czcionek.

2. Osłona na maszynę do pisania we-
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dług za$trz. lt znamienna tern, że jej po¬
krywa (13) jest zaopatrzona w kaptur (14),
dopasowany kształtem i wysokością do ru¬
chu ramion (4) i płytek czcionkowych (5)
oraz posiadający od strony wałka do pa¬
pieru (7) wydłużenie (14a), zakrywające na
papierze tylko wąski odcinek podwójnej
mniej więcej szerokości czcionki, przyczem
kaptur jest wyciśnięty wspólnie z płytą
(13)i lub też osobno wykonany i następnie
szczelnie przymocowany do niej.

3. Osłona według zastrz. 1 i 2, zna¬

mienna tern, że przednia jej płyta (12) jest
umieszczona w zagięciach bocznych ścianek
(1, 1), ewentualnie w listewkach lub wy¬
stępach ścianek lub narożników, w celu jej
wysuwania, oraz że jej pokrywa (13) posia¬
da zagięte brzegit obejmujące boczne ścian¬
ki (1, 1) i (12), i w ten sposób usuwa pro-
stopaidłe szczeliny.

Gebriider Lehmann.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 3044.

13

-Ftff*

I yt^mk^Ul^

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL3044B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


